



נקודה מתוך "לחיות עם פרשת השבוע" ראש הישיבה

בתחילת פרשת השבוע יש הערה נפלאה של השל"ה, שיש בה משמעות רבה לחיינו הפרטיים והציבוריים (שמות ל"ה, א' - ג'):
"וַיְקַהֵל מֹשֶׁה אֶת כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם אֱלֹהִים הַדְּבָרִים אֲשֶׁר צִוָּה ה' לַעֲשׂוֹת אִתְּכֶם. שֵׁשֶׁת יָמִים תַּעֲשֶׂה מְלָאכָה וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי יָהִי לָכֶם קֹדֶשׁ שַׁבַּת שְׁבֻתוֹן לַה' כָּל הַעֲשֶׂה בּו מְלָאכָה יִימָת. לֹא תַבְעֲרוּ אֵשׁ בְּכָל מִשְׁבְּתֵיכֶם בְּיוֹם הַשְּׁבֻתָּה."
 רש"י מביא את דברי חז"ל: "לא תבערו אש - יש מרבתינו אומרים הבערה ללאו יצאת ויש אומרים לחלק יצאת".
 הבערה היתה כלולה בכלל כל המלאכות, והתורה פירטה אותה בנפרד. יש אומרים שמכאן למדים שעל הבערה אין חייבים סקילה אלא כלאו רגיל, ויש אומרים שמכאן לומדים לחלק - שעל כל מלאכה ומלאכה חייב, גם אם לא עשה את כל המלאכות.

היה מעורב במחלוקת עם אדם מסוים סביב בחירתו. הוא העיד על עצמו שהוא עושה דברים חשובים ויפים במערכת החינוך ובדברים נוספים. מאז הבחירות חלה הדרדרות קשה במצבו הבריאותי, והוא הפך מאדם בריא לחולה. אמרתי לו: תעזוב הכל ותחזור הביתה, אשתך וילדיך צריכים אותך בריא. עזוב את המחלוקת. אמר לי: אבל בתפקידי אני עושה דברים חשובים. אף על פי כן חזרתי על דעתי, שעליו להתרחק ממחלוקת, גם אם ייפגעו הדברים שהוא עושה.

מדוע? כל דבר בעולם מעורב מטוב ורע. גם מעשים טובים שאדם עושה, יש בהם תערובת של רע - גאווה, אגו, כבוד עצמי וכדומה. התפקיד שלנו הוא לברר את הטוב ולנסות לבער את הרע ככל שניתן. זה נכון בעבודתו של האדם עם עצמו. עליו לעשות מעשים טובים, אף שמעורב בהם רע, ולנסות לנקותם כמה שניתן מהרע המעורב בהם.
 אולם, כאשר מדובר ביחס האדם לאנשים אחרים, הרי שהמחלוקת מנפחת את המעורבות האישית ואת האגו של האדם בצורה חזקה, וזה מגדיל את כוחו של הרע המעורב בדברים. לכן צריך להתרחק ממחלוקת, גם על החשבון עשיית דברים טובים.
 וכי הקב"ה רוצה שתהיה מחלוקת? האם הקב"ה רוצה שילדי ישראל יתחנכו במוסד שקם מתוך מחלוקת? ודאי שלא! לכן התרחק ממחלוקת ואל תעשה דברים טובים שבאים מתוך מחלוקת.

לצערו יש הרבה מחלוקות סביב דברים טובים - גרעין תורני וישיבה, ישיבה וקהילה וכדומה, או מחלוקת בשאלות על אופיו של בית הספר או אופיה של הקהילה וכדומה. נניח שהיתה מחלוקת, וניצחת בה - הצלחת לכתוש את הצד השני. חצי עולם הפלת לארץ, ובסוף בית הספר בנוי כפי שאתה רוצה - נפרד / מעורב / תורני / ממלכתי וכדומה. וכי כך רוצה הקב"ה שיתחנכו ילדי ישראל? ודאי שלא!

"לא תבערו אש בכל מושבותיכם" - בכל ישוב וישוב צריך להקפיד שלא להבעיר את אש המחלוקת. זה לא שוה את התוצר. אין דבר שיגרום לקידוש ה' גדול יותר מאשר שלום בין האנשים. זה החינוך הטוב ביותר, לילדים ולמבוגרים. מדרשים רבים מתארים את גודלו של השלום וגנותה של המחלוקת, וזה נכון גם אם בעקבות המחלוקת הילד ילמד יותר פסוקים ומשניות.

מעלתם של תלמידי חכמים שבארץ ישראל, שמנעימים זה לזה בהלכה (סנהדרין כ"ד ע"א). עלינו לעשות את מעשינו לשם שמים, בלי כל מחלוקת. כל עשייה, חשובה ככל שתהיה, לא יכולה לחפות ולהתיר מחלוקת. נתחזק בשלום, ובזכותו ניגאל בע"ה.

מתוך השיעור שהועבר בכ"א באדר תשס"ט
 השיעור המלא נמצא באתר הישיבה.

בדרך הדרש, ניתן לשמוע בביטוי "לחלק יצאת", שהתכונה המרכזית של האש זה הפירוד - האש מחלקת, מפרידה ומפוררת את הדברים שהיא שורפת. השל"ה הקדוש (לספר שמות, פרשת החודש) מביא על פסוק זה הערה חשובה: "לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת. רומז לאש המחלוקת ואש הכעס, שצריך האדם לזיזה שלא לבער אותו עולמית, ומכל שכן ביום השבת קודש שאין בו ערוב בו אש של גיהנם, והכועס בשבת או עושה מחלוקת חס ושלום, גורם להיות חמת הגהנם בוחר בו בר מינן".

יש קשר מיוחד בין שבת למחלוקת. התבוננות בפסוקים על דרך המוסר קושרת את דברי השל"ה לפסוקים. משה עומד ומקהיל את כל העם, ומוסר להם את האיסור על עשיית מלאכה בשבת. מיד עוברת בו המחשבה, שמעתה יהיו ישראל פנויים ממלאכתם בשבת, ובמה יעסקו? אין זאת אלא שיש כאן פתח גדול למחלוקת. בשבת יש לאנשים זמן, באים לבית הכנסת, ומיד מתחילים לריב - מי יקבל את העליה הזו, מי יהיה חזן, מי יקבל כיבוד זה או אחר. כך מתעוררת המחלוקת. לכן הוסיף משה: "לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת". גם כשאתם נקהלים בשבת - אל תבעירו את אש המחלוקת. הרבה מחלוקות התחילו בעם ישראל בבתי הכנסת, ולכן וזקא בהקשר זה צריך להזהיר על כך.

סיפר לי חסיד חב"ד סיפור על ישוב במדינת ישראל, שבמשך שנים רבות לא נפטר שם אדם, ותושביו האריכו ימים. פעם אחת נפטר שם אדם אחד, והראשון בישוב שהלך לעולמו, ובעקבות כך כתב הרבי מלובליץ זיע"א אגרת לתושבי הישוב (האגרת לא נדפסה והיא מצויה ביד זקני החסידים). באגרת כותב הרבי שהמיתה של אותו אדם באה בגלל מחלוקת שהיתה ביישוב ובה הרים אדם אחד יד על חברו. מחלוקת מפילה חללים כפשוטו. זו אש ששורפת ומכלה, ולכן צריך לברוח ממנה כמו שבורחים מאש.

ההתרחקות ממחלוקת היא גם כאשר זה בא על חשבון עשיית דברים חשובים. פנה אלי אדם אחד, חבר מועצה באחד המקומות בארץ, שבבחירות



פינת הילדים

1. מאיזה שבט אהליאב, ומאיזה שבט בצאלל, ומה זה אומר לנו?

2. איפה ומדוע כתוב פעמיים ברצף את המילה "משכן"?

3. האם החניה היא חלק מהמסע?

חשינות חיפוש כפרשה וברשי"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חזנים כחומר הכא...

"את בְּגֵדֵי הַשָּׂרָד לְשָׂרָת בְּקֹדֶשׁ אֶת בְּגֵדֵי הַקֹּדֶשׁ לְאַהֲרֹן הַכֹּהֵן וְאֶת בְּגֵדֵי בְּנָיו לְכַהֵן. הַבְּגָדִים מְחֻלָּקִים לְפִי עֲרֻכֵי מַדְרֻגוֹתֵיהֶם: בַּגְּדוֹת הַמַּקְוֵרִית יֵשׁ אֶת עֵנִין הָאִישִׁיּוֹת וְשִׁיכוֹת הַבְּגָדִים אֵלֶיהָ מִצַּד עֲצָמָה, וּבְנַמְשָׁכִים מִמֶּנָּה עֵנִינָם לְשִׁימוֹשׁ פּוֹעֵלִם בַּתְּפִקִּדִים"
 (הערות מכת"י ק של הרב צבי יהודה הכהן קוק זצ"ל על פרשת פקודי, שמות ל"ט, מ"א)

השבוע נארח ב"מעלון" את קהילות העיר יקנעם ת"ו, שבתוכן יש משפחות בוגרי מעלות. אם תרצו שהקהילה או העיר שלכם גם תתארח כאן ותספר על האווירה, העשייה ומחירי הנדל"ן במקום יישובכם, דברו איתנו. והעיקר שיהיה "שוב טוב"!



גלעד גליק | מחזור ל"ז

שכונת רמת יקנעם

יקנעם היא עיר קסומה מלאה בירוק, נופים אינסופיים, במיוחד בתקופה הזו כאשר הפריחה בשיאה. ביקנעם מתקיימים שיעורים רבים, תפילות בשעות מגוונות וחברות לימוד שונות ברחבי העיר. יקנעם נמצאת במיקום נוח מאוד בסמוך לכביש 6, כך שמרוויחים גם את היופי של הצפון יחד עם הנוחות והמרחק הלא רב למרכז.

ביקנעם ישנם גנים רבים ובית ספר ממ"ד אחד שאליו רבים מתושבי העיר שולחים את ילדיהם.

אחד הדברים הייחודיים שקורים פה בעיר זה "יחד יקנעם" – זהו ארגון שאחראי על תחום התרבות התורנית והמעורבות החברתית בעיר – בסגנון "פנים אל פנים", מטעם החברה למתנסים. בכל חג ישנן פעילויות שמכוונות לכלל תושבי העיר, כמו תקיעת שופר ברחבי העיר בר"ה, הדלקת נרות משותפת בכל בניין בחנוכה ו"גמד וענק" של כלל התושבים בפורים.

העיר צמאה לעשייה נוספת מסוג זה ונשמח לעוד משפחות שיבואו לחזק ולהתחזק יחד עם כל תושבי יקנעם.

גלעד, מהנדס חשמל ב"מובילאי" חיפה, נשוי לצביה, קלינאית תקשורת ב"מדטון הדים" ולהם 2 ילדים

הגענו ליקנעם לאחר חיפושים מרובים. ידענו שאנחנו רוצים לגור בצפון, אבל רק אחרי שמצאתי עבודה בחיפה יכולנו באמת לחפש מקום מגורים באזור. כשהגענו ליקנעם פשוט התאהבנו במקום – בנופים הקסומים, באוויר המדהים ובתושבים החמים.

יקנעם היא עיר מיוחדת, משופעת בשכונות שכל אחת בעלת אופי ייחודי ומגוון. יקנעם הייתה עירית פיתוח במשך שנים והינה ניכר באוכלוסייה המגוונת והצבעונית שלה. בהמשך, חברות ההייטק הרבות שהוקמו בסמוך לעיר הוסיפו להתפתחות העיר והשפיעו על האוכלוסייה שהגיעה לכאן עם הזמן, כך תוכלו למצוא שכונות עם אחוז גבוה של הייטקיסטים. שכונה נוספת חדשה נבנתה לאחרונה ונמצאת כעת בשלבי אכלוס. בשכונה שבה אנחנו גרים יש אוכלוסייה מגוונת מאוד מכל הסגנונות ומכל העדות. אנחנו שמחים שאנחנו גרים במקום כלל ישראלי, שבו כולם יכולים להרגיש שייכים.

בבית הכנסת שלנו, "מנין צעירים", אמנם הנוסח הרשמי הוא אשכנזי אבל בפועל כל חזן מתפלל לפי מנהגו, וכך יוצא לפעמים שבלי שבת תהיה קבלת שבת קרליבך וערבית בנוסח עדות המזרח וכולם מרגישים שייכים.

בכל שבת בבוקר לאחר התפילה מתקיים קידוש וזו הזדמנות לחזק את הקשרים בין המשפחות וכמובן מאפשר לילדים להיפגש ולשחק יחד. לאחר הקידוש יש תפילת ילדים ולימוד לנוער.

קהילת "אחדות" - יקנעם עילית / יפית הצבי

על ידי נזירות שאיתרו את המשפחה. ספר התורה הושאל לבית הכנסת על ידי משפחת סון, ממשפחות הקהילה.

לאחרונה היה רגע מרגש נוסף, בו חגגנו יום הולדת 80 ל"סבא של בית הכנסת" והכנו לו "קידוש בהפתעה" שכלל גם ברכות וציורים מילדי הקהילה שזוכים לקבל ממנו כל שבת ממתק ומילה טובה. כמו כן בכל שנה יש טקס מרגש לילדים העולים לכיתה א'.

לשמחתנו, באופן ההולם את החזון שלנו, רבים מילדי השכונה – הדתיים והחילוניים, בוחרים לחגוג בבית הכנסת שלנו את בר המצווה שלהם. לחלקם זו חווית בית הכנסת הראשונה ואנחנו עושים הכל כדי לגרום להם להרגיש שייכים. מרגש לשמוע את דברי התודה וההערכה של המשפחות המרגישות את החיבור החם של הקהילה.

יש לציין גם את הפעילויות הקהילתיות המגוונות בבית הכנסת – אירועים במועדים שונים (כגון פעילות לילדים בסיום חומש), סעודות קהילתיות, שיעורי תורה שונים כגון צורבא מרבנן, ופעולות ההתנדבות והחסד של הקהילה (כגון פעילות ראש חודש בבית הקשיש בעיר, הכנת ארוחות לילודות, ועוד). כמו כן מספר פעמים בשנה אנחנו חוברים לקהילות האחרות ביקנעם לאירועים גדולים כגון בטיול יום העצמאות.

הקהילה הדתית לאומית ביקנעם מתרחבת כל העת ואנו שמחים מאד על כל משפחה שמצטרפת אלינו. משפחות רבות באות לסיור מודרך בעיר ע"י נציג מהקהילה – משפחות שמעוניינות מוזמנות להגיע לערבי קהילה ולהתרשם, או להתארח לשבת אצל חברי הקהילה ולהתאהב במקום.

כמו כן מוזמנים לחפש בפייסבוק בדף "קהילה דתית לאומית יקנעם" ולעקוב אחרי פעילויות הקהילה השונות. מחכים לכם!

יפית, מיילדת במרכז הרפואי "בני ציון" בחיפה, נשואה למאיר, מחזור כ"ד, מהנדס ב"רפאל" ולהם 8 ילדים

בעמק יפה, בין כרמים ושדות, התגבשה לה לפני כעשר שנים קהילת "אחדות". הקהילה, שנמצאת בשכונת הגגות הירוקים היפהפיה ביקנעם עילית, איחדה בתוכה מגוון אנשים טובים ונוצר בה מארג אנושי נפלא.

הצמיחה של הקהילה הייתה הדרגתית. בתחילת הדרך, התקיימו התפילות במרפסת ביתה של משפחה מהקהילה, כעבור מספר חודשים הפך גן הילדים של ילדי הקהילה לבית כנסת מדי שבת, ולפני כשש שנים עברה הקהילה למשכן הקבע בבית כנסת קטן וחס שנבנה במימון עירונית יקנעם ומשרד הבינוי והשיכון.

עם הקמת הקהילה בחרו חבריה את השם "אחדות" מתוך רצון לתת ביטוי לשאיפה להקים בית כנסת המאחד ומכיל את כל חלקי החברה הישראלית. נוסח התפילה הוא נוסח ספרד (בעיקר סידורי "רינת ישראל"). בארון הקודש עומדים זה לצד זה ספר תורה אשכנזי וספר תורה ספרדי ומדי שבוע קוראים בשני הספרים.

כיום, הקהילה ממשיכה לגדול ולצמוח ובכל שנה מתווספים אליה מספר זוגות המתקבלים במאור פנים. בכל שבת לאחר התפילה מתקיימות תפילות לילדים הקטנים, לימוד ושיעורים לילדים הבוגרים ולנוער. כמו כן מתקיים קידוש (משתדלים שיהיה בריא..)

עזרת הנשים מתמלאת מפה לפה בשבתות בבוקר וכמובן בחגים. פעם בחודש מתכנסות נשות הקהילה לערב נשים מפרה ובו אחת מאתנו מעבירה הרצאה על נושא שקרוב לליבה, מה שמאפשר לנשים להכיר טוב יותר אחת את השניה ולהיחשף לנושאים רבים ומגוונים, מתרבות איראן דרך פסיכולוגיה חיובית ועד לחמי מחמצת.

במהלך השנים היו מספר רגעים בלתי נשכחים בקהילה. אחד מהם היה בחנוכה בית הכנסת המרגשת עם הופעת ילדי הקהילה, והכנסת ספרי התורה, ביניהם ספר תורה עתיק ששרד את השואה באירופה והוחבא בביתו של כומר בזמן המלחמה, עד שהושב לארץ

